



BERITA KALURAHAN SODO
KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Sodo)

Nomor : 11

Tahun : 2025

PERATURAN LURAH SODO
NOMOR 11 TAHUN 2025
TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH SODO,

- Menimbang** : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 3 Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 7 Tahun 2025 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2026, maka perlu menyusun Peraturan Lurah Sodo tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2026;
- Mengingat** : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339);
2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa diubah terakhir diubah dengan Undang-undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77);
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
4. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623);
6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);
7. Instruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2025 tentang Percepatan Pembentukan Koperasi Desa/Kelurahan Merah Putih;
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89);
12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633);
14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051);
15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 81 Tahun 2025 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 108 Tahun 2024 tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penggunaan, dan Penyaluran Dana Desa Tahun Anggaran 2025 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 970);
16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2025 tentang Petunjuk Operasional atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2026 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 1151);

17. Keputusan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2025 tentang Panduan Penggunaan Dana Desa Untuk Ketahanan Pangan Dalam Mendukung Swasembada Pangan;
18. Surat Edaran Menteri Koperasi Nomor 1 Tahun 2025 Tentang Tata Cara Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih;
19. Surat Edaran Menteri Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal Nomor 6 Tahun 2025 Tentang Petunjuk Teknis Percepatan Pelaksanaan Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih;
20. Keputusan Sekretaris Daerah DIY Nomor 39/SEKDA/VII/2025 tentang Petunjuk Teknis Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Reformasi Kalurahan Tahun 2026 sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Sekretaris Daerah DIY Nomor 62/SEKDA/XI/2025 tentang Petunjuk Teknis Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Reformasi Kalurahan Tahun 2026;
21. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6);
22. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 7);
23. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6);
24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39);
25. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);
26. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);
27. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten Gunungkidul (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80);
28. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37);
29. Surat Edaran Bupati Gunungkidul Nomor 28 Tahun 2025 tentang Percepatan Pembentukan Koperasi Desa/Kelurahan Merah Putih;
30. Surat Edaran Sekretaris Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor B/100.3.8.1/310/2025 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2026;

- 31. Peraturan Desa Sodo Nomor 5 Tahun 2019 tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Sodo Tahun 2019 Nomor 5);
- 32. Peraturan Desa Sodo Nomor 2 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2020 - 2025 (Lembaran Desa Sodo Tahun 2020 Nomor 2);
- 33. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 5 Tahun 2020 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2020 Nomor 5);
- 34. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 3 Tahun 2025 tentang Pungutan Kalurahan Sodo (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2025 Nomor 3);
- 35. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 4 Tahun 2025 tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2026 (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2025 Nomor 4);
- 36. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 7 Tahun 2025 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2026 (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2025 Nomor 7);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN LURAH SODO TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Pasal 1

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Sodo Tahun Anggaran 2026 terdiri dari :

- 1. Pendapatan Kalurahan :
 - a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp. 87.110.000,00
 - b. Transfer : Rp. 1.813.165.300,00
 - c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 27.000.000,00
 - Jumlah Pendapatan Kalurahan : Rp. 1.927.275.300,00
- 2. Belanja Kalurahan
 - a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan : Rp. 1.061.795.800,00
 - b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan : Rp. 869.059.700,00
 - c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan : Rp. 24.105.000,00
 - d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 11.640.000,00
 - e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan Mendesak : Rp. 30.674.800,00
 - Jumlah Belanja Kalurahan : Rp. 1.997.275.300,00
 - Surplis / (Defisit) : Rp. (70.000.000,00)

3. Pembiayaan Kalurahan

a. Penerimaan Pembiayaan	: Rp.	75.000.000,00
b. Pengeluaran Pembiayaan	: Rp.	5.000.000,00
Selisih Pembiayaan (a – b)	: Rp.	70.000.000,00
 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran	: Rp.	 0,00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini.

Pasal 3

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran.

Pasal 4

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Lurah ini dalam Berita Kalurahan Sodo.

Ditetapkan di Sodo
Pada tanggal 30 Desember 2025

LURAH SODO,

ttd

S U N A R Y A

Diundangkan di Sodo
pada tanggal 30 Desember 2025

CARIK SODO,

ttd

DADANG NUGROHO

BERITA KALURAHAN SODO TAHUN 2025 NOMOR 11

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH KALURAHAN SODO
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			87.110.000,00	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			42.710.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			42.000.000,00	
	4.1.1.99	Lain-lain Hasil Usaha Desa			710.000,00	
	4.1.2.	Hasil Aset Desa			14.400.000,00	
	4.1.2.07	Hasil Kios Milik Desa			14.400.000,00	
	4.1.4.	Lain-Lain Pendapatan Asli Desa			30.000.000,00	
	4.1.4.01	Hasil Pungutan Desa			2.000.000,00	
	4.1.4.96	Hasil pengelolaan tanah kas desa			28.000.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			1.813.165.300,00	
	4.2.1.	Dana Desa			881.273.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			881.273.000,00	
	4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi			112.976.800,00	
	4.2.2.01	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota			112.976.800,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			698.915.500,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			698.915.500,00	
	4.2.4.	Bantuan Keuangan Provinsi			120.000.000,00	
	4.2.4.01	Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi			120.000.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			27.000.000,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			2.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.3.6.01	Bunga Bank			2.000.000,00	
	4.3.9.	Lain-lain pendapatan Desa yang sah			25.000.000,00	
	4.3.9.99	Lain-lain pendapatan Desa yang sah			25.000.000,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			1.927.275.300,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			1.061.795.800,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			896.463.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	OB	52.750.000,00	ADD, PAD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			52.750.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			52.750.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			44.040.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			3.670.000,00	
1.01.01.	5.1.1.99	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			5.040.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	OB	584.369.100,00	ADD, PAD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			584.369.100,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			584.369.100,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			510.788.400,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			40.820.700,00	
1.01.02.	5.1.2.99	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			32.760.000,00	
1.01.03.		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	1	Ls	40.318.028,00	ADD
1.01.03.	5.1.	Belanja Pegawai			40.318.028,00	
1.01.03.	5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			40.318.028,00	
1.01.03.	5.1.3.02	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			5.646.736,00	
1.01.03.	5.1.3.03	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.748.096,00	
1.01.03.	5.1.3.04	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			31.923.196,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	1	Paket	54.900.552,00	ADD, DLL, PBH

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			54.900.552,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			32.001.800,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.051.800,00	
1.01.04.	5.2.1.02	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			8.100.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			17.150.000,00	
1.01.04.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			11.500.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			9.300.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			2.200.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			2.398.752,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			650.000,00	
1.01.04.	5.2.5.99	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			248.752,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	OB	61.047.780,00	ADD, PAD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			61.047.780,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			61.047.780,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			55.800.000,00	
1.01.05.	5.1.4.02	Tunjangan Kinerja BPD			4.650.000,00	
1.01.05.	5.1.4.91	Jaminan Ketenagakerjaan BPD			597.780,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	1	Paket	7.330.000,00	ADD, PBP
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.330.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.610.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00	ADD, PBH
1.01.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.580.000,00	
1.01.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.720.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.100.000,00	
1.01.06.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.620.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	1	Paket	46.857.540,00	
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			46.857.540,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			46.857.540,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			44.400.000,00	DDS
1.01.07.	5.2.5.91	Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW			2.457.540,00	
1.01.08.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa	1	Paket	26.290.000,00	
1.01.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			26.290.000,00	
1.01.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			21.290.000,00	
1.01.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	
1.01.08.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.700.000,00	
1.01.08.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			440.000,00	
1.01.08.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			5.000.000,00	
1.01.08.	5.2.4.02	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			5.000.000,00	
1.01.99.		Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa	1	Paket	22.600.000,00	ADD, PAD
1.01.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			22.600.000,00	
1.01.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			22.600.000,00	
1.01.99.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			21.600.000,00	
1.01.99.	5.2.2.99	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.000.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			82.372.800,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.02.		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	1	Paket	6.094.300,00	PAD, PBH
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.094.300,00	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			6.094.300,00	
1.02.02.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			6.094.300,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)	1	Paket	54.928.500,00	ADD, DDS
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			54.928.500,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			54.928.500,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.600.000,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			47.565.000,00	
1.02.03.	5.3.4.04	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			1.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.05	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			13.500,00	
1.02.90.		Pengadaan Peralatan Kerja	1	Paket	11.500.000,00	PBH
1.02.90.	5.3.	Belanja Modal			11.500.000,00	
1.02.90.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			11.500.000,00	
1.02.90.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			11.500.000,00	
1.02.92.		Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Mebel	1	Ls	3.000.000,00	PAD
1.02.92.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
1.02.92.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.000.000,00	
1.02.92.	5.2.6.99	Belanja Pemeliharaan Lainnya			3.000.000,00	
1.02.94.		Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional	1	Ls	2.500.000,00	PBH
1.02.94.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.500.000,00	
1.02.94.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			750.000,00	
1.02.94.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			750.000,00	
1.02.94.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.750.000,00	
1.02.94.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.750.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.95.		Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja	1	Ls	4.350.000,00	PAD
1.02.95.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.350.000,00	
1.02.95.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.350.000,00	
1.02.95.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			4.350.000,00	
01.03.		Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan			7.600.000,00	
1.03.01.		Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan	1	Paket	1.700.000,00	PBP
1.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.700.000,00	
1.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.700.000,00	
1.03.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00	
1.03.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
1.03.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			120.000,00	
1.03.02.		Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)	1	Ls	2.000.000,00	PBP
1.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.000.000,00	
1.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.400.000,00	
1.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
1.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00	
1.03.02.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			600.000,00	
1.03.91.		Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin	1	Ls	3.900.000,00	DDS
1.03.91.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.900.000,00	
1.03.91.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.900.000,00	
1.03.91.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.03.91.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			74.460.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	1	Ls	4.550.000,00	DDS
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.550.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	DLL, PBP
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.850.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.550.000,00	
1.04.05.		Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa	1	Paket	21.660.000,00	
1.04.05.	5.3.	Belanja Modal			21.660.000,00	DDS
1.04.05.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			21.660.000,00	
1.04.05.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			21.660.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	1	Ls	9.900.000,00	
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.900.000,00	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.900.000,00	PAD, PBH, PBP
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.04.08.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.600.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.000.000,00	
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			8.000.000,00	
1.04.91.		Pengisian Perangkat Desa	1	Paket	26.030.000,00	
1.04.91.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			26.030.000,00	
1.04.91.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.330.000,00	
1.04.91.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00	
1.04.91.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			590.000,00	
1.04.91.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.300.000,00	
1.04.91.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00	
1.04.91.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.550.000,00	
1.04.91.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			4.500.000,00	
1.04.91.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00	
1.04.91.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			750.000,00	
1.04.91.	5.2.2.99	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.91.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			6.150.000,00	
1.04.91.	5.2.4.02	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			6.150.000,00	
1.04.92.		Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa	1	Ls	5.000.000,00	PAD
1.04.92.	5.1.	Belanja Pegawai			5.000.000,00	
1.04.92.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			5.000.000,00	
1.04.92.	5.1.2.99	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			5.000.000,00	
1.04.95.		Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam	1	Paket	4.750.000,00	PBH
1.04.95.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.750.000,00	
1.04.95.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.750.000,00	
1.04.95.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.750.000,00	
1.04.99.		Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan & Pelaporan	1	Paket	2.570.000,00	PBP
1.04.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.570.000,00	
1.04.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.130.000,00	
1.04.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00	
1.04.99.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
1.04.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00	
1.04.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00	
1.04.99.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			840.000,00	
1.04.99.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			840.000,00	
01.05.		Sub Bidang Pertanahan			900.000,00	
1.05.94.		Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB	1	Ls	900.000,00	DLL
1.05.94.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			900.000,00	
1.05.94.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			900.000,00	
1.05.94.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			900.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			869.059.700,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			2.700.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.01.01.		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	1	Paket	2.700.000,00	DDS
2.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.700.000,00	
2.01.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.800.000,00	
2.01.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
2.01.01.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			600.000,00	
2.01.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00	
2.01.01.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			900.000,00	
2.01.01.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			600.000,00	
2.01.01.	5.2.5.02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			300.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			122.664.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, Insentif)	1	Paket	27.240.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			27.240.000,00	
2.02.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			27.240.000,00	
2.02.02.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			27.240.000,00	
2.02.04.		Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan	1	Paket	12.924.000,00	DDS, PBP
2.02.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.924.000,00	
2.02.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.964.000,00	
2.02.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			434.000,00	
2.02.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.110.000,00	
2.02.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.260.000,00	
2.02.04.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00	
2.02.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.700.000,00	
2.02.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00	
2.02.04.	5.2.2.99	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			4.800.000,00	
2.02.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.260.000,00	
2.02.04.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.260.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.90.		Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu)	1	Paket	4.200.000,00	DDS
2.02.90.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.200.000,00	
2.02.90.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.700.000,00	
2.02.90.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00	
2.02.90.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.800.000,00	
2.02.90.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00	
2.02.90.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00	
2.02.91.		Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)	1	Paket	2.700.000,00	DDS
2.02.91.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.700.000,00	
2.02.91.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.950.000,00	
2.02.91.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00	
2.02.91.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
2.02.91.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
2.02.91.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
2.02.91.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00	
2.02.98.		Insentif kader kesehatan/KB	504	OB	75.600.000,00	DDS
2.02.98.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			75.600.000,00	
2.02.98.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			75.600.000,00	
2.02.98.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			75.600.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			651.769.700,00	
2.03.03.		Pemeliharaan Jalan Usaha Tani	1	Paket	36.041.500,00	DDS
2.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			36.041.500,00	
2.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			710.000,00	
2.03.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			110.000,00	
2.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00	
2.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
2.03.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.03.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			41.500,00	DDS
2.03.03.	5.2.5.99	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			41.500,00	
2.03.03.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			34.540.000,00	
2.03.03.	5.2.6.05	Belanja Pemeliharaan Jalan			34.540.000,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)	1	Paket	162.071.100,00	
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			162.071.100,00	DDS
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			162.071.100,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.300.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			29.600.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			124.250.000,00	
2.03.10.	5.3.5.04	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			4.750.000,00	
2.03.10.	5.3.5.05	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.171.100,00	
2.03.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)	1	Paket	283.556.600,00	
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			283.556.600,00	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			283.556.600,00	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.750.000,00	DDS
2.03.11.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			44.400.000,00	
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			222.200.000,00	
2.03.11.	5.3.5.04	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			8.000.000,00	
2.03.11.	5.3.5.05	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			2.206.600,00	
2.03.13.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **)	1	Paket	170.100.500,00	
2.03.13.	5.3.	Belanja Modal			170.100.500,00	
2.03.13.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			170.100.500,00	
2.03.13.	5.3.6.01	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			2.300.000,00	
2.03.13.	5.3.6.02	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			41.850.000,00	
2.03.13.	5.3.6.03	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			121.550.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.13.	5.3.6.04	Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan			3.000.000,00	
2.03.13.	5.3.6.05	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan			1.400.500,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			91.926.000,00	
2.04.15.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)	1	Paket	28.426.000,00	DDS, PBP
2.04.15.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.426.000,00	
2.04.15.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
2.04.15.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00	
2.04.15.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			27.676.000,00	
2.04.15.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			27.676.000,00	
2.04.16.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah **)	1	Paket	25.000.000,00	DLL
2.04.16.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			25.000.000,00	
2.04.16.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			250.000,00	
2.04.16.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			250.000,00	
2.04.16.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
2.04.16.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00	
2.04.16.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			24.000.000,00	
2.04.16.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			24.000.000,00	
2.04.91.		Pemberian stimulan jamban sehat	1	Paket	38.500.000,00	DDS, PBP
2.04.91.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			38.500.000,00	
2.04.91.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			250.000,00	
2.04.91.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			250.000,00	
2.04.91.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
2.04.91.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00	
2.04.91.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			37.500.000,00	
2.04.91.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			37.500.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			24.105.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			2.955.000,00	
3.01.04.		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	1	Paket	2.955.000,00	DDS
3.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.955.000,00	
3.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.455.000,00	
3.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	
3.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00	
3.01.04.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
3.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00	
3.01.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00	
3.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00	
3.01.04.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			750.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			5.500.000,00	
3.02.01.		Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa	1	Paket	5.500.000,00	DDS
3.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.500.000,00	
3.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00	
3.02.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00	
3.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00	
3.02.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			2.200.000,00	
3.03.93.		Operasional Karang Taruna	1	Ls	2.200.000,00	PBH
3.03.93.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.200.000,00	
3.03.93.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.200.000,00	
3.03.93.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			160.000,00	
3.03.93.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00	
3.03.93.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			13.450.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.92.		Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)	1	Ls	7.600.000,00	DDS
3.04.92.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.600.000,00	
3.04.92.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.600.000,00	
3.04.92.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			7.600.000,00	
3.04.95.		Operasional LPMD dan/atau LPMP	1	Ls	2.550.000,00	PBH
3.04.95.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.550.000,00	
3.04.95.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00	
3.04.95.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00	
3.04.95.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00	
3.04.95.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00	
3.04.96.		Operasional PKK	1	Ls	3.300.000,00	DLL, PBH
3.04.96.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.300.000,00	
3.04.96.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.800.000,00	
3.04.96.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			160.000,00	
3.04.96.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00	
3.04.96.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00	
3.04.96.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			500.000,00	
3.04.96.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			11.640.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			5.960.000,00	
4.03.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	1	Paket	5.960.000,00	PBP
4.03.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.960.000,00	
4.03.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.660.000,00	
4.03.99.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00	
4.03.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.380.000,00	
4.03.99.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00	
4.03.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00	
4.03.99.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.800.000,00	
4.03.99.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.800.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			3.730.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	1	Paket	3.730.000,00	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.730.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.870.000,00	
4.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00	
4.04.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00	
4.04.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.260.000,00	
4.04.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			1.260.000,00	
04.06.		Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal			1.950.000,00	
4.06.02.		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdesh)	1	Paket	1.950.000,00	PBP
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.950.000,00	
4.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00	
4.06.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00	
4.06.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
4.06.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00	
4.06.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00	
4.06.02.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			450.000,00	
4.06.02.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			450.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			30.674.800,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			9.074.800,00	
5.01.00.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	1	Paket	9.074.800,00	DDS
5.01.00.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			9.074.800,00	
5.01.00.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			9.074.800,00	
5.01.00.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			9.074.800,00	
05.03.		Sub Bidang Keadaan Mendesak			21.600.000,00	
5.03.00.		Penanganan Keadaan Mendesak	120	OB	21.600.000,00	DDS
5.03.00.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00	
5.03.00.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00	
5.03.00.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00	
		JUMLAH BELANJA			1.997.275.300,00	
		SURPLUS DEFISIT			(70.000.000,00)	
6.		PEMBIAYAAN				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			75.000.000,00	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			75.000.000,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			75.000.000,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan			5.000.000,00	
6.2.2.		Penyertaan Modal Desa			5.000.000,00	
6.2.2.01		Penyertaan Modal Desa			5.000.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			70.000.000,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

SODO, 30 DESEMBER 2025

LURAH SODO

SUNARYA

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026**

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
4.	PENDAPATAN			1.927.275.300,00
4.1.	Pendapatan Asli Desa			87.110.000,00
4.1.1.	Hasil Usaha Desa			42.710.000,00
4.1.1.01.	Bagi Hasil BUMDes			42.000.000,00
	01. Bagi Hasil Pengelolaan BUMDes	PAD	1 Ls	42.000.000,00
4.1.1.99.	Lain-lain Hasil Usaha Desa			710.000,00
	01. Hasil Usaha Penyertaan Modal Bumdesma	PAD	1 Ls	710.000,00
4.1.2.	Hasil Aset Desa			14.400.000,00
4.1.2.07.	Hasil Kios Milik Desa			14.400.000,00
	01. Sewa Kios Milik Kalurahan	PAD	8 unit	14.400.000,00
4.1.4.	Lain-Lain Pendapatan Asli Desa			30.000.000,00
4.1.4.01.	Hasil Pungutan Desa			2.000.000,00
	01. Hasil Pungutan Kalurahan	PAD	1 Ls	2.000.000,00
4.1.4.96.	Hasil pengelolaan tanah kas desa			28.000.000,00
	01. Sewa Tanah Kas Kalurahan Utk Pertanian	PAD	1 Ls	21.950.000,00
	02. Sewa Tanah Kas Kalurahan Utk Non Pertanian	PAD	1 Ls	6.050.000,00
4.2.	Pendapatan Transfer			1.813.165.300,00
4.2.1.	Dana Desa			881.273.000,00
4.2.1.01.	Dana Desa			881.273.000,00
	01. Dana Desa (APBN)	DDS	1 Ls	881.273.000,00
4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi			112.976.800,00
4.2.2.01.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota			112.976.800,00
	01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten	PBH	1 Ls	112.976.800,00
4.2.3.	Alokasi Dana Desa			698.915.500,00
4.2.3.01.	Alokasi Dana Desa			698.915.500,00
	01. Alokasi Dana Desa (ADD)	ADD	1 Ls	698.915.500,00
4.2.4.	Bantuan Keuangan Provinsi			120.000.000,00
4.2.4.01.	Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi			120.000.000,00
	01. BKK Dais Reformasi Kalurahan	PBP	1 Ls	120.000.000,00
4.3.	Pendapatan Lain-lain			27.000.000,00
4.3.6.	Bunga Bank			2.000.000,00
4.3.6.01.	Bunga Bank			2.000.000,00
	01. Bunga Bank Rekening Kalurahan	DLL	1 Ls	2.000.000,00
4.3.9.	Lain-lain pendapatan Desa yang sah			25.000.000,00
4.3.9.99.	Lain-lain pendapatan Desa yang sah			25.000.000,00
	01. Dana Sosial Bumdesma	DLL	1 Ls	25.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026**

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
	JUMLAH PENDAPATAN			1.927.275.300,00
Disetujui, LURAH SODO SUNARYA		SODO, 30 DESEMBER 2025 CARIK SODO DADANG NUGROHO, S.IP		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tepenuhinya penghasilan tetap dan tunjangan lurah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			52.750.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Lurah</u>			<u>44.040.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			44.040.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			44.040.000,00
	01. Penghasilan Tetap Lurah ADD	12 OB	3.670.000,00	44.040.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Lurah</u>			<u>3.670.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			3.670.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			3.670.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Lurah PAD	1 OB	3.670.000,00	3.670.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>03 Penerimaan Lain-lain Lurah Yang Sah</u>			<u>5.040.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			5.040.000,00
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			5.040.000,00
	01. Tunjangan Kinerja Lurah PAD	12 OB	420.000,00	5.040.000,00
	JUMLAH (Rp)			52.750.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tepenuhinya penghasilan tetap dan tunjangan Pamong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			584.369.100,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan dan Staf</u>			<u>510.788.400,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			510.788.400,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			510.788.400,00
	01. Siltap Carik ADD	12 OB	2.920.000,00	35.040.000,00
	02. Siltap Kaur/Kasi ADD	72 OB	2.615.000,00	188.280.000,00
	03. Siltap Dukuh ADD	60 OB	2.455.000,00	147.300.000,00
	04. Siltap Staf Kalurahan Lama ADD	36 OB	2.340.000,00	84.240.000,00
	05. Siltap Staf Kalurahan Baru ADD	24 OB	2.330.350,00	55.928.400,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Pamong Kalurahan dan Staf</u>			<u>40.820.700,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			40.820.700,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			40.820.700,00
	01. THR Carik PAD	1 OB	2.920.000,00	2.920.000,00
	02. THR Kamituwa PAD	1 OB	2.615.000,00	2.615.000,00
	03. THR Ulu-ulu PAD	1 OB	2.615.000,00	2.615.000,00
	04. THR Jagabaya PAD	1 OB	870.000,00	870.000,00
	05. THR Pangripta PAD	1 OB	2.615.000,00	2.615.000,00
	06. THR Tata Laksana PAD	1 OB	2.615.000,00	2.615.000,00
	07. THR Danarta PAD	1 OB	2.615.000,00	2.615.000,00
	08. THR Dukuh PAD	5 OB	2.455.000,00	12.275.000,00
	09. THR Staf Pamong Kalurahan Lama PAD	3 OB	2.340.000,00	7.020.000,00
	10. THR Staf Pamong Kalurahan Baru PAD	2 OB	2.330.350,00	4.660.700,00
<u>1.01.02</u>	<u>03 Penerimaan Lain-lain Pamong Kalurahan Yang Sah</u>			<u>32.760.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			32.760.000,00
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			32.760.000,00
	01. Tunjangan Kinerja Carik PAD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Tunjangan Kinerja Kasi/Kaur PAD	72 OB	180.000,00	12.960.000,00
	03. Tunjangan Kinerja Dukuh PAD	60 OB	150.000,00	9.000.000,00
	04. Tunjangan Kinerja Staf Pamong Kalurahan PAD	60 OB	120.000,00	7.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			584.369.100,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya jaminan kesehatan dan ketenagakerjaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.318.028,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kepala Desa</u>			<u>2.748.096,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			2.748.096,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.748.096,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Lurah ADD	1 Ls	2.748.096,00	2.748.096,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Perangkat Desa</u>			<u>31.923.196,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			31.923.196,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			31.923.196,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan dan Staf ADD	1 Ls	31.923.196,00	31.923.196,00
<u>1.01.03</u>	<u>03 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa</u>			<u>5.646.736,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			5.646.736,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			5.646.736,00
	01. Jaminan Kesehatan Staf Pamong Kalurahan ADD	1 Ls	5.646.736,00	5.646.736,00
	JUMLAH (Rp)			40.318.028,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya operasional kegiatan Pemerintah Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.900.552,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan</u>			<u>45.001.800,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>32.001.800,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.051.800,00
	01. Belanja Alat Tulis Kantor PBH	1 Ls	2.301.800,00	2.301.800,00
	02. Belanja Benda Pos PBH	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			1.200.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik PBH	1 Ls	1.200.000,00	1.200.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.000.000,00
	01. Perlengkapan Alat Rumah Tangga&Bahan Kebersihan PBH	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			8.100.000,00
	01. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan PBH	25.000 Lembar	300,00	7.500.000,00
	02. Belanja Jilid Dokumen PBH	120 Buah	5.000,00	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			17.150.000,00
	01. Belanja Minum snack koordinasi pamong kalurahan PBH	700 OR	10.000,00	7.000.000,00
	02. Belanja Minum snack Rapat/Musyawarah Tk. Kalurahan PBH	290 OR	10.000,00	2.900.000,00
	03. Belanja Makan Rapat/Musyawarah Tk. Kalurahan PBH	290 OR	25.000,00	7.250.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.500.000,00
	01. Belanja Bendera dan Umbul-umbul PBH	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>11.500.000,00</i>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			9.300.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Lurah PBH	30 OH	60.000,00	1.800.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Pamong Kaluraha PBH	150 OH	50.000,00	7.500.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			2.200.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Lurah PBH	10 OH	80.000,00	800.000,00
	02. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Pamong Kalurahan PBH	20 OH	70.000,00	1.400.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.500.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik PBH	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>02 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan</u>			<u>9.248.752,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>9.000.000,00</i>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			9.000.000,00
	01. Honor PKPKD (Lurah) ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor PPKD (Carik) ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	03. Honor Fungsi Kebendaharaan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>248.752,00</i>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			248.752,00
	01. Biaya Administrasi Perbankan	ADD	1 Ls	248.752,00
<u>1.01.04</u>	<u>03 Biaya Pajak Bank</u>			<u>650.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			650.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			650.000,00
	01. Pajak Bunga Bank	DLL	1 Ls	650.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.900.552,00

Disetujui, LURAH SODO	Telah Diverifikasi CARIK SODO	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA	DADANG NUGROHO, S.IP	LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya tunjangan penghasilan anggota BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			61.047.780,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan Kedudukan Bamuskal</u>			<u>55.800.000,00</u>
5.1.4.	<u>Tunjangan BPD</u>			<u>55.800.000,00</u>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			55.800.000,00
	01. Tunjangan Kedudukan Ketua Bamuskal ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00
	02. Tunjangan Kedudukan Wakil Ketua Bamuskal ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	03. Tunjangan Kedudukan Sekretaris Bamuskal ADD	12 OB	550.000,00	6.600.000,00
	04. Tunjangan Kedudukan Ketua Bidang Bamuskal ADD	24 OB	500.000,00	12.000.000,00
	05. Tunjangan Kedudukan Anggota Bamuskal ADD	48 OB	450.000,00	21.600.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya Bamuskal</u>			<u>4.650.000,00</u>
5.1.4.	<u>Tunjangan BPD</u>			<u>4.650.000,00</u>
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			4.650.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Ketua Bamuskal PAD	1 OB	700.000,00	700.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya Wakil Ketua Bamuskal PAD	1 OB	600.000,00	600.000,00
	03. Tunjangan Hari Raya Sekretaris Bamuskal PAD	1 OB	550.000,00	550.000,00
	04. Tunjangan Hari Raya Ketua Bidang Bamuskal PAD	2 OB	500.000,00	1.000.000,00
	05. Tunjangan Hari Raya Anggota Bamuskal PAD	4 OB	450.000,00	1.800.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>03 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Bamuskal</u>			<u>597.780,00</u>
5.1.4.	<u>Tunjangan BPD</u>			<u>597.780,00</u>
5.1.4.91.	Jaminan Ketenagakerjaan BPD			597.780,00
	01. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Bamuskal ADD	1 Ls	597.780,00	597.780,00
	JUMLAH (Rp)			61.047.780,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya operasional kegiatan Bamuskal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.330.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 Operasional Bamuskal</u>			<u>4.750.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.030.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00
	01. Belanja Alat Tulis Kantor ADD	1 Ls	350.000,00	350.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan ADD	1.700 Lembar	300,00	510.000,00
	02. Belanja Jilid Dokumen ADD	18 Buah	5.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.080.000,00
	01. Minum Snack Koordinasi Bamuskal ADD	108 OR	10.000,00	1.080.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>2.720.000,00</i>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.100.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Ketua ADD	10 OH	60.000,00	600.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten Anggota Bamuska ADD	10 OH	50.000,00	500.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.620.000,00
	01. Belanja Transport/Uang Sidang Bamuskal ADD	54 OK	30.000,00	1.620.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>02 Penguatan tugas fungsi Bamuskal dlm menampung aspirasi</u>			<u>2.580.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.580.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Minum Snack Keg. Temu Warga (5 Padukuhan) PBP	250 OR	10.000,00	2.500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.330.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya insentif dan Tunjangan RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.857.540,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Insentif RT dan RW</u>			<u>44.400.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			44.400.000,00
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			44.400.000,00
	01. Insentif RT PBH	384 OB	100.000,00	38.400.000,00
	02. Insentif RW PBH	60 OB	100.000,00	6.000.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan RT dan RW</u>			<u>2.457.540,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			2.457.540,00
5.2.5.91.	Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW			2.457.540,00
	01. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan RT/RW ADD	1 Ls	2.457.540,00	2.457.540,00
	JUMLAH (Rp)			46.857.540,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya operasional keg Pemkal dari Dana Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			26.290.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>01 Kegiatan Musyawarah Kalurahan</u>			<u>5.210.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.210.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	500 Lembar	300,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.900.000,00
	01. Belanja Minum Snack Keg. Musyawarah Kalurahan DDS	140 OR	10.000,00	1.400.000,00
	02. Belanja Makan Keg. Musyawarah Kalurahan DDS	140 OR	25.000,00	3.500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00
	01. Belanja Bener DDS	8 m2	20.000,00	160.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Dukungan Acara Kesenian dan Kebudayaan</u>			<u>15.570.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.570.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.450.000,00
	01. Minum Snack Keg. Tradisi Adat Apem Conthong DDS	70 OR	10.000,00	700.000,00
	02. Makan Keg. Tradisi Adat Apem Conthong DDS	70 OR	25.000,00	1.750.000,00
	03. Minum Snack Rapat-rapat Panitia DDS	100 OR	10.000,00	1.000.000,00
	04. Minum Snack Keg. Tradisi Adat Babad Dalam DDS	200 OR	10.000,00	2.000.000,00
	05. Makan Keg. Tradisi Adat Babad Dalam DDS	200 OR	25.000,00	5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			120.000,00
	01. Belanja Banner DDS	6 m2	20.000,00	120.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			5.000.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			5.000.000,00
	01. Sewa Sound System Custom DDS	2 Hari	2.500.000,00	5.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 Dukungan Acara Keagamaan</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Minum Snack Kegiatan Pengajian Instansi DDS	150 OR	10.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>04 Dukungan Kegiatan Peringatan HUT Kemerdekaan RI</u>			<u>4.010.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.010.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.850.000,00
	01. Minum Snack Kegiatan Peringatan HUT RI DDS	110 OR	10.000,00	1.100.000,00
	02. Makan Kegiatan Peringatan HUT RI DDS	110 OR	25.000,00	2.750.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00
	01. Belanja Banner DDS	8 m2	20.000,00	160.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			26.290.000,00
Disetujui, LURAH SODO SUNARYA	Telah Diverifikasi CARIK SODO DADANG NUGROHO, S.IP	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, LANGKIR		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.99. Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya Siltap dan Tunjangan THL Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.600.000,00
<u>1.01.99</u>	<u>01 Upah THL Kebersihan</u>			<u>21.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			21.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			21.600.000,00
	01. Upah THL Kebersihan ADD	360 OH	60.000,00	21.600.000,00
<u>1.01.99</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya Petugas Kebersihan</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.000.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Petugas Kebersihan PAD	1 OB	1.000.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.600.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya kebutuhan pemeliharaan gedung/prasarana kantor kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.094.300,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Pemeliharaan gedung/prasarana kantor</u>			<u>3.825.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.825.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.825.000,00
	01. Belanja Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Kal. PBH	1 Ls	3.825.000,00	3.825.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>02 Pemeliharaan gedung/prasarana kantor</u>			<u>2.269.300,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.269.300,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			2.269.300,00
	01. Belanja Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Kal. PAD	1 Ls	2.269.300,00	2.269.300,00
	JUMLAH (Rp)			6.094.300,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya keg. pembangunan/rehabilitasi gedung/prasarana kantor kal.

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.928.500,00
<u>1.02.03</u>	<u>01 Pembangunan/Rehabilitasi Gedung/Prasarana Kantor Kal.</u>			<u>27.813.500,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			27.813.500,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota DDS	1 OB	200.000,00	200.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.600.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	50 HOK	90.000,00	4.500.000,00
	02. Upah Tukang DDS	11 HOK	100.000,00	1.100.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.450.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material DDS	1 Ls	20.450.000,00	20.450.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			1.000.000,00
	01. Belanja Sewa Peralatan (Molen) DDS	4 Hari	250.000,00	1.000.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			13.500,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja DDS	1 Ls	13.500,00	13.500,00
<u>1.02.03</u>	<u>02 Pembangunan/Rehabilitasi Gedung/Prasarana Kantor Kal.</u>			<u>27.115.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			27.115.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			27.115.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material ADD	1 Ls	27.115.000,00	27.115.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.928.500,00

Disetujui, LURAH SODO	Telah Diverifikasi CARIK SODO	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA	DADANG NUGROHO, S.IP	SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.90. Pengadaan Peralatan Kerja
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pengadaan peralatan kerja yang memadai

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.500.000,00
<u>1.02.90</u>	<u>01 Pengadaan Peralatan Komputer</u>			<u>11.500.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			11.500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			11.500.000,00
	01. Belanja Laptop PBH	1 Unit	8.800.000,00	8.800.000,00
	02. Belanja Printer PBH	1 Unit	2.700.000,00	2.700.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.500.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.92. Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Mebel
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya perbaikan sarana prasarana mebelair kantor Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>1.02.92</u>	<u>01 Perbaikan/Pemeliharaan Mebelair</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.000.000,00
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			3.000.000,00
	01. Belanja Perbaikan/Service Meja Rapat PAD	14 Buah	50.000,00	700.000,00
	02. Belanja Perbaikan/Service Kursi Rapat PAD	40 Buah	20.000,00	800.000,00
	03. Belanja Perbaikan/Service Meja Kursi Tamu PAD	2 Set	750.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.2.94. Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan kendaraan dinas/operasional kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.500.000,00
<u>1.02.94</u>	<u>01 Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			750.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			750.000,00
	01. Belanja Perpanjangan Pajak 3 Unit Kendaraan Dinas PBH	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.750.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.750.000,00
	01. Belanja Pemeliharaan 3 Unit Kendaraan Dinas PBH	1 Ls	1.750.000,00	1.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.500.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.95. Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya perbaikan/service peralatan kerja kantor Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.350.000,00
<u>1.02.95</u>	<u>01 Perbaikan/Service Peralatan Kerja</u>			<u>4.350.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.350.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			4.350.000,00
	01. Belanja Pemeliharaan/Perbaikan Komputer/Laptop PAD	9 Unit	350.000,00	3.150.000,00
	02. Belanja Pemeliharaan/Perbaikan Printer PAD	4 Unit	300.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.350.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.01. Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pelayanan adm dan kependudukan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.700.000,00
<u>1.03.01</u>	<u>01 Penyusunan maklumat pelayanan</u>			<u>1.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Belanja Minum Snack PBP	40 OR	10.000,00	400.000,00
	02. Belanja Makan PBP	40 OR	25.000,00	1.000.000,00
<u>1.03.01</u>	<u>02 Pelaksanaan Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)</u>			<u>300.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBP	600 Lembar	300,00	180.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			120.000,00
	01. Belanja Bener PBP	6 m2	20.000,00	120.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.700.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan pemutakhiran data profil Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>01 Pemutakhiran Data Profil Kalurahan (SINKAL)</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Belanja Minum Snack Keg. Pemutakhiran Profil Kal. PBP	40 OR	10.000,00	400.000,00
	02. Belanja Makan Keg. Pemutakhiran Profil Kal. PBP	40 OR	25.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			600.000,00
	01. Honorarium Admin SINKAL PBP	4 OB	150.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.91. Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya operasional keg verifikasi dan validasi data kemiskinan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.900.000,00
<u>1.03.91</u>	<u>01 Operasional kegiatan verifikasi dan validasi data kemiskinan</u>			<u>3.900.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	1.000 Lembar	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00
	01. Belanja Minum Snack Rapat-rapat DDS	80 OR	10.000,00	800.000,00
	02. Belanja Minum Snack Rapat/Musy. Tk Kalurahan DDS	80 OR	10.000,00	800.000,00
	03. Belanja Makan Rapat/Musy. Tk. Kalurahan DDS	80 OR	25.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.900.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunnya dokumen perencanaan kalurahan (RKP/RPJM Kalurahan) sesuai ketentuan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.550.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Perubahan RPJM/RKP Kalurahan</u>			<u>4.550.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	500 Lembar	300,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.850.000,00
	01. Belanja Minum Snack Rapat-rapat Tim Pelaksana DDS	40 OR	10.000,00	400.000,00
	02. Belanja Minum Snack Musyawarah/Rapat Tk. Kal DDS	70 OR	10.000,00	700.000,00
	03. Belanja Makan Minum Snack Musy./rapat Tk. Kal DDS	70 OR	25.000,00	1.750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.550.000,00
	01. Penanggungjawab DDS	1 OB	250.000,00	250.000,00
	02. Ketua DDS	1 OB	225.000,00	225.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 OB	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	5 OB	175.000,00	875.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.550.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		TRI WAHYUDI, S.IP

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya keg pengamanan aset tanah kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.660.000,00
<u>1.04.05</u>	<u>01 Kegiatan Penguatan Pengelolaan Aset yang Dikelola Kalurahan</u>			<u>20.910.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			20.910.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			20.910.000,00
	01. Belanja Upah Tenaga Kerja PBP	11 HOK	100.000,00	1.100.000,00
	02. Belanja Material Plakat Penanda Tanah Kalurahan PBP	1 Ls	19.810.000,00	19.810.000,00
<u>1.04.05</u>	<u>02 Operasional Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>750.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			750.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			750.000,00
	01. Honorarium Ketua TPK DLL	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Honorarium Sekretaris TPK DLL	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Honorarium Anggota TPK DLL	1 OB	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.660.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunya data potensi dan pengelolaan informasi Kal. (min 32 berita dlm 1 thn)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.900.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Pemutakhiran Data SDGs Kalurahan</u>			<u>5.900.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	1.000 Lembar	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Minum Snack Rapat-rapat DDS	60 OR	10.000,00	600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.000.000,00
	01. Honorarium Petugas Pendata DDS	1.000 KK	5.000,00	5.000.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Honorarium Petugas SID</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honorarium Admin DDS	8 OB	200.000,00	1.600.000,00
	02. Honorarium Operator DDS	8 OB	175.000,00	1.400.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>03 Operasional Kegiatan KIM</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Belanja Minum Snack Rapat-rapat Koordinasi DDS	100 OR	10.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.900.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.91. Pengisian Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pengisian Pamong Kalurahan Sodo

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			26.030.000,00
<u>1.04.91</u>	<u>01 Pengisian Pamong Kalurahan</u>			<u>12.330.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.330.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Belanja ATK PBP	1 Ls	280.000,00	280.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			590.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBP	1.800 Lembar	300,00	540.000,00
	02. Belanja Jilid Dokumen PBP	10 Buah	5.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.300.000,00
	01. Minum Snack Pembentukan Panitia/TPK PBP	60 OR	10.000,00	600.000,00
	02. Minum Snack Rapat-rapat Panitia PBP	120 OR	10.000,00	1.200.000,00
	03. Minum Snack Kegiatan Sosialisasi PBP	250 OR	10.000,00	2.500.000,00
	04. Minum Snack Persiapan&Pelaksanaan Ujian PBP	120 OR	10.000,00	1.200.000,00
	05. Makan Persiapan dan Pelaksanaan Ujian PBP	120 OR	25.000,00	3.000.000,00
	06. Minum Snack Kegiatan Pelantikan PBP	80 OR	10.000,00	800.000,00
	07. Makan Kegiatan Pelantikan PBP	80 OR	25.000,00	2.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			160.000,00
	01. Belanja Banner PBP	8 m2	20.000,00	160.000,00
<u>1.04.91</u>	<u>02 Pengisian Pamong Kalurahan</u>			<u>7.550.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			4.500.000,00
	01. Ketua PBH	2 OB	400.000,00	800.000,00
	02. Sekretaris PBH	2 OB	350.000,00	700.000,00
	03. Anggota PBH	10 OB	300.000,00	3.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBH	6 OJ	150.000,00	900.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			750.000,00
	01. Petugas Keamanan PBH	2 OK	150.000,00	300.000,00
	02. Saksi Pelantikan PBH	2 OK	150.000,00	300.000,00
	03. Rohaniawan Pelantikan PBH	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.400.000,00
	01. Ketua Tim Penguji PBH	1 OK	350.000,00	350.000,00
	02. Sekretaris Tim Penguji PBH	1 OK	300.000,00	300.000,00
	03. Anggota Tim Penguji PBH	3 OK	250.000,00	750.000,00
<u>1.04.91</u>	<u>03 Pengisian Pamong Kalurahan</u>			<u>6.150.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			6.150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			6.150.000,00
	01. Sewa Laptop	PAD	10 Unit	250.000,00
	02. Sewa Genset	PAD	1 Hari	900.000,00
	03. Sewa Tenda	PAD	1 Unit	350.000,00
	04. Sewa Sound System Custom	PAD	1 Hari	2.400.000,00

	JUMLAH (Rp)			26.030.000,00
--	--------------------	--	--	----------------------

Disetujui, LURAH SODO	Telah Diverifikasi CARIK SODO	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA	DADANG NUGROHO, S.IP	BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.92. Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya penghargaan purna tugas Pamong Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>1.04.92</u>	<u>01 Penghargaan Purna Tugas bagi Duku</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			5.000.000,00
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			5.000.000,00
	01. Penghargaan Purna Tugas Duku PAD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.95. Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Pengadaan pakaian dinas/seragam Pamong Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.750.000,00
<u>1.04.95</u>	<u>01 Pengadaan pakaian dinas/seragam pamong kalurahan</u>			<u>4.750.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.750.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.750.000,00
	01. Belanja Pakaian Dinas/Seragam Pamong Kalurahan PBH	19 Set	250.000,00	4.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.750.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		LANGKIR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.99. Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan & Pelaporan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pengelolaan data kinerja Pemkal.

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.570.000,00
<u>1.04.99</u>	<u>01 Pengelolaan data kinerja</u>			<u>2.570.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.130.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Belanja Minum Snack PBP	30 OR	10.000,00	300.000,00
	02. Belanja Makan PBP	30 OR	25.000,00	750.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBP	4 OJ	150.000,00	600.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			840.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			840.000,00
	01. Transport Peserta Kegiatan Bimtek PBP	28 OK	30.000,00	840.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.570.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
 Kegiatan : 1.5.94. Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya administrasi PBB Tanah Kas Kalurahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			900.000,00
<u>1.05.94</u>	<u>01 Administrasi PBB Tanah Kas Kalurahan</u>			<u>900.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			900.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			900.000,00
	01. Administrasi PBB Tanah Kas Kalurahan DLL	1 Ls	900.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			900.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terepenuhinya Operasional KBM PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.700.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Dukungan Operasional Kegiatan Paud</u>			<u>2.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.800.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. Belanja ATK DDS	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			600.000,00
	01. Belanja Perlengkap Alat Rumah Tangga & Kebersihan DDS	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	2.000 Lembar	300,00	600.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			900.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			600.000,00
	01. Belanja Langganan Listrik DDS	1 Ls	600.000,00	600.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			300.000,00
	01. Belanja Langganan Air Bersih DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.700.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, Insentif)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan PMT untuk Balita

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			27.240.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 PMT Balita</u>			<u>27.240.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			27.240.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			27.240.000,00
	01. Belanja PMT Balita DDS	2.724 OA	10.000,00	27.240.000,00
	JUMLAH (Rp)			27.240.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional keg kalurahan sehat dan peningkatan kapasitas Kader Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.924.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 Operasional Kalurahan Sehat</u>			<u>8.100.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.300.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Belanja ATK DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			270.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	900 Lembar	300,00	270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.650.000,00
	01. Minum Snack Rapat-rapat Koordinasi DDS	90 OR	10.000,00	900.000,00
	02. Minum Snack Rapat/Musy. Tk. Kalurahan DDS	50 OR	10.000,00	500.000,00
	03. Makan Rapat/Musy. Tk. Kalurahan DDS	50 OR	25.000,00	1.250.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener DDS	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.800.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			4.800.000,00
	01. Insentif Kader Pembangunan Manusia (KPM) DDS	24 OB	200.000,00	4.800.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>02 Peningkatan Kapasitas Kader Kesehatan</u>			<u>4.824.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.664.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			134.000,00
	01. Belanja ATK PBP	1 Ls	134.000,00	134.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			840.000,00
	01. Belanja Cetak Buku PBP	42 Paket	20.000,00	840.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00
	01. Minum Snack Peningkatan Kapasitas PBP	46 OR	10.000,00	460.000,00
	02. Makan Peningkatan Kapasitas PBP	46 OR	25.000,00	1.150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>900.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBP	6 OJ	150.000,00	900.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>1.260.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.260.000,00
	01. Transport Peserta Peningkatan Kapasitas PBP	42 OK	30.000,00	1.260.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			12.924.000,00
Disetujui, LURAH SODO SUNARYA	Telah Diverifikasi CARIK SODO DADANG NUGROHO, S.IP	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUMADIYANTO		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.90. Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan posbindu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.200.000,00
<u>2.02.90</u>	<u>01 Penyelenggaraan kegiatan Posbindu</u>			<u>4.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.700.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Belanja Minum Snack Kegiatan Posbindu DDS	90 OR	10.000,00	900.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.800.000,00
	01. Belanja Barang Perlengkapan Keg. Posbindu DDS	1 Ls	1.800.000,00	1.800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Profesi DDS	10 OK	150.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.200.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.91. Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan pembinaan/penyuluhan GERMAS

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.700.000,00
<u>2.02.91</u>	<u>01 Kegiatan pembinaan/penyuluhan gerakan masyarakat hidup sehat</u>			<u>2.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.950.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	400 Lembar	300,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Minum Snack Kegiatan Pembinaan/Penyuluhan DDS	175 OR	10.000,00	1.750.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener DDS	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	5 OJ	150.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.700.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.98. Insentif kader kesehatan/KB
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya pemberian insentif Kader Kesehatan/KB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			75.600.000,00
<u>2.02.98</u>	<u>01 Insentif Kader Kesehatan/KB</u>			<u>75.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			75.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			75.600.000,00
	01. Insentif Kader Kesehatan/KB DDS	504 OB	150.000,00	75.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			75.600.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.03. Pemeliharaan Jalan Usaha Tani
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya keg pemeliharaan jalan usaha tani

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.041.500,00
<u>2.03.03</u>	<u>01 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani</u>			<u>36.041.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			710.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			110.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	300 Lembar	300,00	90.000,00
	02. Belanja Jilid Dokumen DDS	4 Buah	5.000,00	20.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Minum Snack Rapat-rapat TPK DDS	60 OR	10.000,00	600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			41.500,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			41.500,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja Pemeliharaan JUT DDS	1 Ls	41.500,00	41.500,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			34.540.000,00
5.2.6.05.	Belanja Pemeliharaan Jalan			34.540.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material DDS	1 Ls	17.260.000,00	17.260.000,00
	02. Belanja Upah Pekerja DDS	192 HOK	90.000,00	17.280.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.041.500,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan/rehabilitasi jalan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			162.071.100,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Operasional Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>3.471.100,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			3.471.100,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.300.000,00
	01. Ketua DDS	2 OB	300.000,00	600.000,00
	02. Sekretaris DDS	2 OB	250.000,00	500.000,00
	03. Anggota DDS	6 OB	200.000,00	1.200.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.171.100,00
	01. Belanja ATK DDS	1 Ls	120.000,00	120.000,00
	02. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	600 Lembar	300,00	180.000,00
	03. Belanja Minum Snack Rapat-rapat DDS	80 OR	10.000,00	800.000,00
	04. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja DDS	1 Ls	71.100,00	71.100,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Cor Rabat Beton Jamburejo</u>			<u>158.600.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			158.600.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			29.600.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	270 HOK	90.000,00	24.300.000,00
	02. Upah Tukang DDS	53 HOK	100.000,00	5.300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			124.250.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material Jalan Desa DDS	1 Ls	124.250.000,00	124.250.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			4.750.000,00
	01. Belanja Sewa Peralatan (Molen) DDS	19 Hari	250.000,00	4.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			162.071.100,00

Disetujui,
LURAH SODO

SUNARYA

Telah Diverifikasi
CARIK SODO

DADANG NUGROHO, S.IP

SODO, 30 DESEMBER 2025
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan/rehabilitasi jalan lingkungan permukiman

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			283.556.600,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Operasional Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>8.956.600,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			8.956.600,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.750.000,00
	01. Ketua DDS	3 OB	400.000,00	1.200.000,00
	02. Sekretaris DDS	3 OB	350.000,00	1.050.000,00
	03. Anggota DDS	15 OB	300.000,00	4.500.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			2.206.600,00
	01. Belanja ATK DDS	1 Ls	120.000,00	120.000,00
	02. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	600 Lembar	300,00	180.000,00
	03. Belanja Konsumsi Rapat-rapat DDS	180 OR	10.000,00	1.800.000,00
	04. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja DDS	1 Ls	106.600,00	106.600,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Permukiman (Sidorejo - Selorejo)</u>			<u>192.900.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			192.900.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			32.400.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	260 HOK	90.000,00	23.400.000,00
	02. Upah Tukang DDS	90 HOK	100.000,00	9.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			155.000.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material Jalan Permukiman DDS	1 Ls	155.000.000,00	155.000.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			5.500.000,00
	01. Sewa Peralatan (Molen) DDS	22 Hari	250.000,00	5.500.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>03 Pembangunan Jalan Permukiman (Pelemgede)</u>			<u>81.700.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			81.700.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			12.000.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	100 HOK	90.000,00	9.000.000,00
	02. Upah Tukang DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			67.200.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material Jalan Permukiman DDS	1 Ls	67.200.000,00	67.200.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			2.500.000,00
	01. Belanja Sewa Peralatan (Molen) DDS	10 Hari	250.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			283.556.600,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan jembatan limpas (crossway)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			170.100.500,00
<u>2.03.13</u>	<u>01 Operasional Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>3.700.500,00</u>
5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			3.700.500,00
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			2.300.000,00
	01. Ketua DDS	2 OB	300.000,00	600.000,00
	02. Sekretaris DDS	2 OB	250.000,00	500.000,00
	03. Anggota DDS	6 OB	200.000,00	1.200.000,00
5.3.6.05.	Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan			1.400.500,00
	01. Belanja ATK DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	02. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	500 Lembar	300,00	150.000,00
	03. Belanja Konsumsi Rapat-rapat DDS	105 OR	10.000,00	1.050.000,00
	04. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja DDS	1 Ls	100.500,00	100.500,00
<u>2.03.13</u>	<u>02 Pembangunan Jembatan Limpas/Crossway</u>			<u>166.400.000,00</u>
5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			166.400.000,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			41.850.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	315 HOK	90.000,00	28.350.000,00
	02. Upah Tukang DDS	135 HOK	100.000,00	13.500.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			121.550.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material Jembatan DDS	1 Ls	121.550.000,00	121.550.000,00
5.3.6.04.	Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan			3.000.000,00
	01. Belanja Sewa Peralatan (Molen) DDS	12 Hari	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			170.100.500,00

Disetujui,
LURAH SODO

SUNARYA

Telah Diverifikasi
CARIK SODO

DADANG NUGROHO, S.IP

SODO, 30 DESEMBER 2025
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Pengelolaan sampah terlaksana dg baik melalui pengadaan tempat sampah terpilah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.426.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>01 Pengadaan tempat sampah terpilah</u>			<u>27.676.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			27.676.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			27.676.000,00
	01. Tempat Sampah Pilah Balai Padukuhan Selorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	02. Tempat Sampah Pilah Balai Padukuhan Sidorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	03. Tempat Sampah Pilah Balai Padukuhan Pelemgede PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	04. Tempat Sampah Pilah SDN Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	05. Tempat Sampah Pilah Balai Padukuhan Tambakrejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	06. Tempat Sampah Pilah Paud Fajar Mentari Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	07. Tempat Sampah Pilah TK Masyithoh Jamburejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	08. Tempat Sampah Pilah TK ABA Tambakrejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	09. Tempat Sampah Pilah TK ABA Selorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	10. Tempat Sampah Pilah TK ABA Sidorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	11. Tempat Sampah Pilah TK IT Al Muhajirin Selorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	12. Tempat Sampah Pilah Masjid Al Fajar Pelemgede PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	13. Tempat Sampah Pilah Kantor Balai Kalurahan Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	14. Tempat Sampah Pilah Masjid Al Mu'alim Tambakrejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	15. Tempat Sampah Pilah Masjid Al Falakh Selorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	16. Tempat Sampah Pilah GOR Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	17. Tempat Sampah Pilah MI Muh. Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	18. Tempat Sampah Pilah Masjid Al Fatah Jamburejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	19. Tempat Sampah Pilah Pasar Kalurahan Sodo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	20. Tempat Sampah Pilah Taman Parkir Ki Ageng Giring PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	21. Tempat Sampah Pilah Masjid Baiturrahman Selorejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
	22. Tempat Sampah Pilah Masjid Al Ikhlas Jamburejo PBP	1 Unit	1.258.000,00	1.258.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>02 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>750.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota DDS	1 OB	200.000,00	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			28.426.000,00
Disetujui, LURAH SODO SUNARYA	Telah Diverifikasi CARIK SODO DADANG NUGROHO, S.IP	SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SUKARMIN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pengelolaan air limbah rumah tangga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.000.000,00
<u>2.04.16</u>	<u>01 Stimulan Pembangunan SPAL Rumah Tangga</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			250.000,00
	01. Belanja Konsumsi Rapat-rapat DLL	25 OR	10.000,00	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DLL	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DLL	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota DLL	1 OB	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			24.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			24.000.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material an. Adi Sukirno DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Belanja Bahan Baku/Material an. Tomo Suwito DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	03. Belanja Bahan Baku/Material an. Janut DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	04. Belanja Bahan Baku/Material an. Nasib DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	05. Belanja Bahan Baku/Material an. Sabinah DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	06. Belanja Bahan Baku/Material an. Rokhim DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	07. Belanja Bahan Baku/Material an. Markijan DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	08. Belanja Bahan Baku/Material an. Adi Suwito DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	09. Belanja Bahan Baku/Material an. Jurjani DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	10. Belanja Bahan Baku/Material an. Purwo Antoro DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	11. Belanja Bahan Baku/Material an. Eko Subagyo DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	12. Belanja Bahan Baku/Material an. Sunaryo DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	13. Belanja Bahan Baku/Material an. Sulardi DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	14. Belanja Bahan Baku/Material an. Karjono DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	15. Belanja Bahan Baku/Material an. Guno Kariyo DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	16. Belanja Bahan Baku/Material an. Parti DLL	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.000.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.91. Pemberian stimulan jamban sehat
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Stimulan Pembangunan Jamban Sehat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			38.500.000,00
<u>2.04.91</u>	<u>01 Operasional Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			250.000,00
	01. Belanja Konsumsi Rapat-rapat DDS	25 OR	10.000,00	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota DDS	1 OB	200.000,00	200.000,00
<u>2.04.91</u>	<u>02 Pemberian Stimulan Jamban Sehat</u>			<u>37.500.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			37.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			37.500.000,00
	01. Belanja Bahan Baku/Material an. Mirah PBP	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	02. Belanja Bahan Baku/Material an. Sumarwanto PBP	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	03. Belanja Bahan Baku/Material an. Supardi PBP	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	04. Belanja Bahan Baku/Material an. Tris Ngatiran PBP	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	05. Belanja Bahan Baku/Material an. Wasikem PBP	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			38.500.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbentuknya kelembagaan Kalurahan Tangguh Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.955.000,00
<u>3.01.04</u>	<u>01 Pembentukan dan Pelatihan Kelembagaan Kal. Tangguh Bencana</u>			<u>2.955.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.455.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	500 Lembar	300,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.225.000,00
	01. Belanja Minum Snack DDS	35 OR	10.000,00	350.000,00
	02. Belanja Makan DDS	35 OR	25.000,00	875.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener DDS	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	5 OJ	150.000,00	750.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			750.000,00
	01. Transport Peserta Keg. Peningkatan Kapasitas DDS	25 OK	30.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.955.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
 Kegiatan : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Group Kesenian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.500.000,00
<u>3.02.01</u>	<u>01 Dukungan Operasional Kegiatan Latihan Kelompok Kesenian</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Minum Snack Kegiatan Latihan Kesenian DDS	400 OR	10.000,00	4.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber/Pelatih Kesenian DDS	10 OK	150.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.500.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.93. Operasional Karang Taruna
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya kebutuhan operasional kegiatan Karang

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.200.000,00
<u>3.03.93</u>	<u>01 Dukungan Operasional Kegiatan Karang Taruna</u>			<u>2.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.200.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			160.000,00
	01. Belanja ATK PBH	1 Ls	160.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBH	800 Lembar	300,00	240.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Belanja Minum Snack Kegiatan Rapat-rapat PBH	180 OR	10.000,00	1.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.200.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.92. Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya kebutuhan operasional kegiatan TKPK Kal.

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.600.000,00
<u>3.04.92</u>	<u>01 Honorarium TKPK Kalurahan</u>			<u>7.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			7.600.000,00
	01. Penanggungjawab DDS	4 OB	250.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua TKPK Kalurahan DDS	4 OB	225.000,00	900.000,00
	03. Sekretaris TKPK Kalurahan DDS	4 OB	200.000,00	800.000,00
	04. Anggota TKPK Kalurahan DDS	28 OB	175.000,00	4.900.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.600.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.95. Operasional LPMD dan/atau LPMP
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya kebutuhan operasional kegiatan LPMK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.550.000,00
<u>3.04.95</u>	<u>01 Dukungan Operasional Kegiatan LPMK</u>			<u>2.550.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Belanja ATK PBH	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBH	800 Lembar	300,00	240.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00
	01. Belanja Minum Snack Kegiatan Rapat-rapat PBH	216 OR	10.000,00	2.160.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.550.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
 Kegiatan : 3.4.96. Operasional PKK
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya kebutuhan operasional kegiatan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.300.000,00
<u>3.04.96</u>	<u>01 Dukungan Operasional Kegiatan PKK</u>			<u>2.900.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Belanja Minum Snack Keg. Rapat-rapat PBH	240 OR	10.000,00	2.400.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	10 OH	50.000,00	500.000,00
<u>3.04.96</u>	<u>02 Dukungan Operasional Kegiatan PKK</u>			<u>400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			400.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			160.000,00
	01. Belanja ATK DLL	1 Ls	160.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DLL	800 Lembar	300,00	240.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.300.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya peningkatan kapasitas Pamong Kal dan Bamuskal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.960.000,00
4.03.99	<u>01 Peningkatan kapasitas Pamong Kalurahan dan Bamuskal</u>			<u>3.190.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.390.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBP	400 Lembar	300,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.190.000,00
	01. Minum Snack Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	34 OR	10.000,00	340.000,00
	02. Makan Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	34 OR	25.000,00	850.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			900.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBP	6 OJ	150.000,00	900.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			900.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			900.000,00
	01. Transport Peserta Peningkatan Kapasitas PBP	30 OK	30.000,00	900.000,00
4.03.99	<u>02 Peningkatan kapasitas/bimtek pengelolaan keuangan</u>			<u>2.770.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.190.000,00
	01. Belanja Minum Snack Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	34 OR	10.000,00	340.000,00
	02. Belanja Makan Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	34 OR	25.000,00	850.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honorarium Narasumber PBP	4 OJ	150.000,00	600.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			900.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			900.000,00
	01. Transport Peserta Kegiatan Peningkatan Kapasitas PBP	30 OK	30.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.960.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya keg pelatihan/penyuluhan pemberdayaan perempuan bidang kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.730.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Kegiatan pelatihan/penyuluhan pemberdayaan perempuan</u>			<u>3.730.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.870.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan DDS	600 Lembar	300,00	180.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00
	01. Minum Snack Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan DDS	46 OR	10.000,00	460.000,00
	02. Makan Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan DDS	46 OR	25.000,00	1.150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener DDS	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	4 OJ	150.000,00	600.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.260.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.260.000,00
	01. Transport Peserta Kegiatan Pelatihan/Penyuluhan DDS	42 OK	30.000,00	1.260.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.730.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Kegiatan : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya peningkatan kapasitas pengelola BUMKal dan/atau KDMP

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.950.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>01 Peningkatan kapasitas pengelola BUMKal dan/atau KDMP</u>			<u>1.950.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00
	01. Belanja Cetak dan Penggandaan PBP	400 Lembar	300,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. Belanja Minum Snack Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	20 OR	10.000,00	200.000,00
	02. Belanja Makan Keg. Peningkatan Kapasitas PBP	20 OR	25.000,00	500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			80.000,00
	01. Belanja Bener PBP	4 m2	20.000,00	80.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Homorarium Narasumber PBP	4 OJ	150.000,00	600.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			450.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			450.000,00
	01. Transport Peserta Kegiatan Peningkatan Kapasitas PBP	15 OK	30.000,00	450.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.950.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUKARMIN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
 Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
 Kegiatan : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Penyediaan operasional penanggulangan bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.074.800,00
<u>5.01.00</u>	<u>01 Kegiatan Pencegahan dan Penanggulangan Bencana</u>			<u>9.074.800,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			9.074.800,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			9.074.800,00
	01. Kegiatan Pencegahan dan Penanggulangan Bencana DDS	1 Ls	9.074.800,00	9.074.800,00
	JUMLAH (Rp)			9.074.800,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		BEKTI WULANDARI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyediaan Bantuan Langsung Tunai Dana Desa bg RTS

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.600.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 Bantuan Langsung Tunai (BLT) Dana Desa</u>			<u>21.600.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00
	01. Bantuan Langsung Tunai (BLT) Dana Desa DDS	72 OB	300.000,00	21.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.600.000,00
Disetujui, LURAH SODO		Telah Diverifikasi CARIK SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		SUMADIYANTO

**RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA
PEMERINTAH KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN
TAHUN ANGGARAN 2026**

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	PEMBIAYAAN			
6.1.	Penerimaan Pembiayaan			<u>75.000.000,00</u>
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			<u>75.000.000,00</u>
6.1.1.01.	SILPA Tahun Sebelumnya			75.000.000,00
	01. SILPA Pendapatan Asli Desa PAD	1 Ls	21.600.000,00	21.600.000,00
	02. SILPA Alokasi Dana Desa ADD	1 Ls	17.800.000,00	17.800.000,00
	03. SILPA Dana Desa (Dropping APBN) DDS	1 Ls	20.700.000,00	20.700.000,00
	04. SILPA Penerimaan Bagi Hasil Pajak Retribusi Daerah PBH	1 Ls	14.200.000,00	14.200.000,00
	05. SILPA Penerimaan Bantuan Keuangan Kab/Kota PBK	1 Ls	0,00	0,00
	06. SILPA Penerimaan Bantuan Keuangan Provinsi PBP	1 Ls	0,00	0,00
	07. SILPA Swadaya Masyarakat SWD	1 Ls	0,00	0,00
	08. SILPA Pendapatan Lain Lain DLL	1 Ls	700.000,00	700.000,00
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan			<u>5.000.000,00</u>
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa			<u>5.000.000,00</u>
6.2.2.01.	Penyertaan Modal Desa			5.000.000,00
	01. Penyertaan Modal pada BUMKad dan/atau KDMP DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	PEMBIAYAAN NETTO			<u>70.000.000,00</u>
Disetujui, LURAH SODO		SODO, 30 DESEMBER 2025 CARIK SODO		
SUNARYA		DADANG NUGROHO, S.IP		